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„Jeżeli chcecie naśladować Jezusa Chrystusa 
bądźcie męczennikami, a nie katami" 

Wolter 

Indeks ksiąg zakazanych
Został ustanowiony w 1559 roku przez papieża Pawła IV (1555-1559) . Dostał się nań nie 

tylko dzieła uznane za heretyckie, ale i utwory wielu wybitnych humanistów, którym miano za 
złe  zbytnią  swobodę  obyczajową  lub  krytykę  kleru.  Cenzura  duchowna  była  również 
prewencyjna. Duchowieństwo paliło dzieła protestanckie.

Niektóre dzieła, które znalazły się na Indeksie Ksiąg Zakazanych:
• Tora - Pismo Święte Żydów 
• O obrotach sfer niebieskich — Mikołaj Kopernik — 1616 - 1828 
• O poprawie Rzeczypospolitej - Andrzej Frycz Modrzewski 
• Dialog o dwu najważniejszych układach świata: ptolemeuszowym i kopernikowym 

- Galileusz — 1633-1984 
• Skrót astronomii kopernikańskiej — Kepler, od 1620 
• Próby - Michel Montaigne — od 1675 do 1957 ! 
• Encyklopedia  czyli  rozumowany  słownik  nauk,  sztuk  i  rzemiosł  -m.in.  Denis 

Diderot, Jean d'Alambert 
• Traktat o tolerancji napisany z powodu śmierci Jana Calasa - Wolter 
• O duchu praw - Montesquieu 

==================
więcej znajdziesz na stronie:
http://www.aloha.net/~mikesch/ILP-1559.htm 

***

Kościół  rzymski  bardzo długo akceptował  prostytucję,  a zawód prostytutki  był  bardzo 
szanowany. Do połowy XVI wieku jedyną kobietą, która zasiadała na trybunie honorowej obok 
dostojników  świeckich  i  kościelnych  podczas  ważnych  świąt,  była  przedstawicielka  cechu 
prostytutek.  Dopiero Sykstus V (1585-1590) zmienił  to, rzucając klątwę na wszystkie Córy 
Babilonu. Tenże sam papież w 1585 roku nadał 10 lat odpustu każdemu Francuzowi, który 
chwyci za broń przeciwko swemu królowi (  Zobacz źródło  )   

Wojna trzydziestoletnia
Największa wojna między katolikami i  protestantami rozpoczęła się w 1618 r. i  miała 

trwać do 1648, kiedy to podpisano pokój w Westfalii. „Z jednej i z drugiej strony straszliwe 
okrucieństwa były popełnione, ale generałowie katoliccy okazali się o wiele dzikszymi; istnieje  
mało  czynów  barbarzyństwa  tak  wstrętnych,  jak  pożar  i  rzeź  Magdeburga  przez  Tillego.  
Nietylko,  że  jezuici,  doradcy  cesarza  Ferdynanda  II,  zażegli  [nie  znaczy  zażegnali,  lecz 
rozniecili  — przyp.]  wojnę, ale po tylu spustoszeniach papież odmówił uznania pokoju roku 
1648.  W 1631  r.  Urban  VIII  winszował  Ferdynandowi  II  zburzenia  Magdeburga  i  wyrażał  
nadzieję,  że  inne  miasta  buntownicze podzielą  wkrótce  ten sam los!"(Historja  powszechna 
religij)

Papież Urban VIII (1632-1644) „zasłynął" największym bodajże nepotyzmem. Mianował 
kardynałami:  swojego brata,  Antonio  Berberiniego,  dwóch bratanków: Franciszka i  Lorenzo 
Berberinich,  oraz  siostrzeńca,  Antonio  Magolottiego.  Trzej  synowie  innego  brata  papieża: 
Franciszek,  Antoni  i  Tadeusz  pełnili  funkcje  kamerlingów.  Nadał  on  kardynałom  tytuł 
„eminencja", którym posługują się do dziś.

 Mariusz Agnosiewicz
Założyciel, redaktor naczelny i publicysta Racjonalisty, założyciel i prezes 
Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów. Kontakt online (GG, Skype)

Racjonalista.pl Strona 1 z 2

http://www.aloha.net/~mikesch/ILP-1559.htm
http://www.racjonalista.pl/www.racjonalista.pl/kk.php/d,140#kontakt
http://www.racjonalista.pl/index.php/s,44/k,173
http://www.racjonalista.pl/bg.php/k,8/t,25


Strona www autora

Pokaż inne teksty autora

 (Publikacja: 04-07-2002)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,963)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech 

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty 
JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane 
przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie 
prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw 
Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 

nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl

mailto:redakcja@racjonalista.pl
http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,963
http://www.racjonalista.pl/index.php/s,58/k,173
http://nasza-klasa.pl/profile/865832

